
姶良地区薬剤師会 御中                     2023 年 8 月 28 日 

南九州病院職員各位 

国立病院機構 南九州病院 

薬剤部長 田所 正年 

 

令和 5年度 第１回 連携充実加算に係る研修会開催について 

 

謹啓  

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

当院では連携充実加算取得に向けて準備中であり、本年 10 月からの算定開始を予定

しています。この度、連携充実加算に係る第 1 回目の研修会の開催を下記のとおりオ

ンラインにて開催いたしますのでお知らせいたします。つきましては、下記の要領で開

催いたしますので、ご多忙のところ恐れ入りますが、ご参加賜りますようお願い申し上

げます。 

※本研修は南九州病院における連携充実加算/当該保険薬局における薬剤服用歴管理

指導料特定薬剤管理指導加算２の【施設基準】地域薬局薬剤師等を対象とした抗悪性

腫瘍剤の化学療法に係る研修会に該当します。 

                                            

謹白 

記 

日時 2023 年 9 月 12 日（火） 19:00～19:45予定（質疑応答を含む） 

 

開催形式 ZOOMによる WEB 開催 

※本研修会の視聴には事前登録が必要です。登録・参加方法につきましては次ページを

ご参照ください。 

 

開催内容   

① 「連携充実加算について」 

② 「質疑応答」：研修会途中は随時 「Q&A」や「チャット」で受け付けます。 

 

【参加申し込み】 

事前の申し込みが必要となります。下記 URL もしくは QR コードより必要事項を記

載し、お申し込みください。参加者へは後日、参加用 URL を送付致します。 

・参加申し込み URL・QR コード（申し込み締め切り：9 月 7 日（木）） 



URL: https://forms.gle/GBSSREdZxCcRwDMDA 

・登録に必要な事項 

お名前 

ご施設名 

メールアドレス 

 

 

※ご登録頂きました個人情報等は、連携加算に係る参加状況の把握ならびに視聴用のア

ドレス送付等の目的以外には利用いたしません。 

※メールアドレスの間違いがあると視聴用の案内がお送りできません。 

大文字・小文字、全角・半角等ご注意ください。 

 

・ミーティング参加URLの発行 

登録後、ご登録いただいたメールアドレスに当日視聴用の URLが送信されます。 

開催時刻が近くなりましたら『ミーティングに参加【zoom.us】』を押してください。 

 

【注意事項】 

・通信環境の不具合等で視聴できない事象が発生しましても当方では対応しかねます。

また、Zoomの操作方法等に関するご質問にも対応できません。あらかじめ適切な利

用環境となっているか、各自でご確認ください。 

・研修会内容の許可なき録音・録画や第３者への公開はご遠慮ください。 

・本研修会では、日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度の単位付与はございません。 

また、受講証等の証明書の発行も行っておりません。ご了承ください。 

 

【問い合わせ先】 

南九州病院 薬剤部 担当：上村
かみむら

 TEL：0995-62-2121（代表電話）9：00-17：00 

以上 


